
                                       ΄΄ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ΄΄ 
                                                                                
 
                                                                                Κέρκυρα, 28 Φεβρουαρίου 2025 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
         ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ              
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                          ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ ΑΡΙΘΜ: 6/2025   
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
         ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΓΡΑΦ. ΓΕΝ. ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
         Τηλ: (26610) 29124  email:adkerkyras@astynomia.gr           
         Αριθμ. Πρωτ: 2514/1/350-β΄ 

        
 

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο πλαίσιο των καρναβαλικών εκδηλώσεων, την Κυριακή 02 
                Μαρτίου 2025 και από ώρες 14.00΄ έως 18:00΄, στην Πόλης της Κέρκυρας.» 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 ΄΄ Περί κυρώσεως του Κ.Ο. Κυκλοφορίας ΄΄ . 
2. Το άρθρο 29Α του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚΑ-137)» Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», το οποίο 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α-154) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
2469/1997. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 Παρ.4 εδάφ. α & β  του Ν. 2800/2000 ( Α-41). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/1991 ( Α-58) « Αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές 
ενέργειες προσώπων ΥΔΤ σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών»  
5. Υπ' αριθ. 6964 από 20/02/2025 έγγραφο Δ.Κ.Κ./ Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού  και Νέας Γενιάς.   
6.Το υπ’ αριθμ.  7121/ 25/396843 από 21-02-2025 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Κέρκυρας. 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης , δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και αποσκοπώντας στην ομαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού.                                                   
 
                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
                                                                       Άρθρο 1 
Στο πλαίσιο των καρναβαλικών εκδηλώσεων, στην Πόλης της Κέρκυρας θα λάβουν χώρα οι κατωτέρω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με διακοπή κυκλοφορίας όλων των οχημάτων, την Κυριακή 02/03/2025 
κατά τις ώρες 14:00΄ έως 18:00΄, ως ακολούθως: 
 

(i) στην οδό Μητροπολίτου Μεθοδίου, πλην του εξερχόμενου τμήματος από την οδό Ζαφειροπούλου 
έως και την οδό Δονάτου Δημουλίτσα, 

(ii) στην οδό Ανδρέα Δενδρινού, 

(iii) στην Πλατεία Γεωργίου Θεοτόκη, από τη συμβολή της με την οδό Δονάτου Δημουλίτσα έως και  την 
οδό Μητροπολίτου Μεθοδίου, 

(iv) στην οδό Γεωργίου Θεοτόκη, 

ΑΔΑ: ΨΓΘΞ46ΜΤΛΒ-ΨΥΘ



(v) στην  Λεωφόρο Αλεξάνδρας από τη συμβολή της με την οδό Ριζοσπαστών Βουλευτών έως και την 
πλατεία Γεωργίου Θεοτόκη, 

(vi) στην οδό Μαντζάρου από τη συμβολή της με την οδό Ριζοσπαστών Βουλευτών έως και την οδό 
Γεωργίου Θεοτόκη, 

(vii) στην οδό Λοχαγού Βλάικου από τη συμβολή της με την οδό Γερασίμου Μαρκορά έως και την οδό 
Γεωργίου Θεοτόκη και 

(viii) στην οδό Βίκτωρος Δούσμανη. 

Επιπρόσθετα,  η απαγόρευση κυκλοφορίας βαρέων οχημάτων (φορτηγών- λεωφορείων): 

(ix) σε όλο το μήκος της οδού Λοχαγού Βλάικου και  

(x) στη Λεωφόρο Επτανήσου από τον κυκλικό κόμβο (Ρήγα Φεραίου) έως και την συμβολή της με την 
οδό Μητροπολίτου Μεθοδίου. 

 
                                                                          Άρθρο 2 
Η παρούσα ισχύει από 14.00΄ ώρα της  Κυριακής  02 Μαρτίου 2025, έως την 18.00΄ ώρα της ιδίας 
ημέρας. Να γίνει δημοσίευσή της στον ημερήσιο τύπο. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτηρίους οδούς και θα ρυθμίζεται από αστυνομικούς του Τμήματος Τροχαίας Κέρκυρας. Κατά 
την κίνηση των καρναβαλιστών και των αρμάτων,  όταν θα αποσυμφορίζονται οι οδοί του άρθρου  -1- , 
θα παραχωρούνται ομαλά στην κυκλοφορία.   
 
                                                                           Άρθρο 3 
Η σήμανση να γίνει έγκαιρα με μέριμνα του Τμήματος Τροχαίας Κέρκυρας σε συνεργασία με τους 
διοργανωτές της εκδήλωσης , καθώς και να ληφθεί οποιοδήποτε άλλο μέτρο κρίνεται επιβεβλημένο για 
την ενημέρωση των οδηγών, προς αποφυγή τροχαίου ατυχήματος. 
 
                                                                           Άρθρο 4 
Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του 
Ν.2696/99 «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροπ. και ισχύει, η δε εφαρμογή 
της ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας Κέρκυρας . 
           
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Τ.Τ. Κέρκυρας     
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. Ι.Ν. 
3. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΡΧΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
4. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
5. ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
6. Ημερήσιο τοπικό τύπο 

( παρακαλούμε για τη δημοσίευση) 
7. Τοπικούς Ραδιοφωνικούς – τηλεοπτικούς Σταθμούς 

( παρακαλούμε για την ανακοίνωσή της) 
                                                                     
                                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Σπυρίδων Μ. ΣΚΟΛΑΡΙΚΗΣ 

Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: ΨΓΘΞ46ΜΤΛΒ-ΨΥΘ


		2025-02-28T13:28:10+0200
	Athens




